
Stahování léčivého přípravku LUXFEN z úrovně pacientů: 

Otázky a odpovědi pro pacienty a pacientky 
 
 

Kód SÚKL Název LP Doplněk názvu Šarže Použitelnost do 

0200600 LUXFEN 2MG/ML OPH GTT SOL 1X5ML    22H042 30.06.2025 

 
 
Na co se tento přípravek používá? 
 
Oční kapky LUXFEN se používají ke snížení nitroočního tlaku.  
 

Proč je léčivý přípravek LUXFEN stahován z trhu? 
 
U uvedené šarže existuje riziko nesterility v důsledku odchylky od výrobního procesu. Ač u šarže nejsou 
známky problému s kvalitou, je preventivně stahována až z úrovně pacientů. 
 

Může závada v jakosti ohrozit zdraví?  
 
Nesterilita šarže vyrobené s odchylkou nebyla potvrzena. Šarže je stahována z preventivních důvodů. Riziko 
výskytu nežádoucích účinků z toho důvodu není vysoké. Použití nesterilních očních kapek se pojí s možným 
rizikem vzniku infekčního zánětlivého onemocnění oka. V případě výskytu zdravotních potíží (pálení, řezání, 
náhle vzniklé začervenání oka, otok očního víčka, hnisavý výtok z oka) by se měl pacient obrátit na 
ošetřujícího lékaře. 

  
 
Co mám dělat, pokud mám léčivo této šarže doma?   
 
Máte-li doma uvedený léčivý přípravek stahované šarže, vraťte jej do lékárny (nejlépe do té, ve které vám 
byl vydán) a obraťte se na lékaře kvůli předepsání nahrazujícího léčivého přípravku.  
 
 

Má pacient nárok na vrácení peněz? 
 
Tento přípravek je bez doplatku pacienta, bude tedy stažen bez náhrady. 

 
 
Může pacient vrátit i otevřené a načaté balení? 
 
Stahování se týká všech balení výše uvedených šarží, načatých i nenačatých.  
 
 

Do kdy je možné vrátit léčivý přípravek do lékárny? 
 
Načatá i nenačatá balení léčivého přípravku LUXFEN je možno vracet v lékárnách do 15.9.2023.  
 
 
Kam je možné se obrátit s dodatečnými dotazy? 



 
S dalšími dotazy je možné kontaktovat přímo držitele rozhodnutí o registraci tohoto léčiva.  

Kontakt: Bausch & Lomb Poland sp. Z o.o., odštěpný závod;  

- tel.: +420 732 593 897 

- e-mail: Michaela.Spackova@bausch.com  

 

mailto:Michaela.Spackova@bausch.com

